
Verordnung 
 
Bezirksverwaltungsamt 
 
betreffend Anrainerpflichten; Gehweg Riesenederfeld/Am Grünen Hang; Befreiung gem. § 93 Abs. 4 
StVO im Bereich der Stiegenanlage des Gehweges (Abl. Nr. 13/2000) 
 
Gemäß § 93 Abs. 4 Straßenverkehrsordnung 1960, i.d.g.F., wird verordnet: 
 
§ 1 
Der Bereich der Stiegenanlage des Gehweges Riesenederfeld/Am Grünen Hang (vom Sportplatz bis 
zum Ende des Gehweges, Am Grünen Hang) muss weder von Schnee und Verunreinigungen gesäu-
bert, noch bei Schnee und Glatteis bestreut werden.  
 
§ 2 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Amtsblatt der Landeshauptstadt 
Linz in Kraft. 
 
Für das zuständige Mitglied des Stadtsenat 
Der Amtsleiter: 
Mag. L o i s t l eh. 
 
 


